Муниципальное образование
 Советский район

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

АДМИНИСТРАЦИЯ СОВЕТСКОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «   12   »       января      2024 г.                                                                                      № 38/НПА
г. Советский

О внесении изменений в постановление
администрации Советского района
от 14.09.2018 № 2056/НПА

В соответствии с  Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании
в  Российской  Федерации»,  приказом  Департамента  образования  и  науки
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 10.11.2023 № 10-П-2820, Департамента
здравоохранения Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 10.11.2023 № 1741
«Об утверждении комплекса профилактических мероприятий, направленных на повышение
стрессоустойчивости  несовершеннолетних  в  Ханты-Мансийском  автономном
округе – Югре, в 2023-2024 учебном году, планируемом периоде до 2026 года»,  Уставом
Советского района:

1. Внести  в  постановление  администрации  Советского  района  от  14.09.2018
№  2056/НПА  «Об  утверждении  порядка  работы  территориальной  психолого-медико-
педагогической комиссии Советского района» следующие изменения:

1) пункт 4 изложить в следующей редакции:
«4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы

Советского  района  по  социальному  развитию,  директора  Департамента  социального
развития администрации Советского района.»;

2)  приложение  12  к  Порядку  работы  территориальной  психолого-медико-
педагогической комиссии Советского района изложить в новой редакции (приложение).

2. Опубликовать  настоящее  постановление  в  порядке,  установленном  Уставом
Советского района, и разместить на официальном сайте Советского района.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования
и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.12.2023.

Глава Советского района                                                Е.И. Буренков

garantf1://12016087.0/

Приложение
к постановлению

администрации Советского района
от 12.01.2024 № 38/НПА

«Приложение 12
к Порядку работы территориальной
психолого-медико-педагогической

комиссии Советского района

Официальный бланк образовательной организации
___________________________________________________

Коллегиальное заключение психолого-педагогического консилиума
(наименование образовательной организации)

Дата «___»___________20____года

Общие сведения

Ф.И.О. обучающегося:
Дата рождения обучающегося:                                                           Класс/группа:
Образовательная программа:
Причина направления на психолого-педагогический консилиум (далее ППк):

Коллегиальное заключение ППк

(выводы об имеющихся у ребенка трудностях (без указания диагноза) в развитии, обучении,
адаптации (исходя из актуального запроса) и о мерах, необходимых для разрешения этих
трудностей,  включая  определение  видов,  сроков,  оказания  психолого-медико-педагогиче-
ской помощи.

Рекомендации педагогам

Рекомендации родителям
Убедительно просим рассмотреть вопрос о возможности предоставления педагогу-психо-
логу образовательной организации заключения ПМПК, рекомендаций клинических специали-
стов, в целях создания в образовательной организации оптимальных условий обучения, со-
циализации и адаптации несовершеннолетнего посредством психолого-педагогического со-
провождения, в том числе в ситуациях проверки знаний

Приложение (планы коррекционно-развивающей работы, индивидуальный образовательный
маршрут и другие необходимые материалы):

Председатель ППк ______________________________________________И.О. Фамилия
Члены ППк:
И.О. Фамилия
И.О. Фамилия

С решением ознакомлен (а) _______________/________________________________________
                                                              (подпись и ФИО (полностью) родителя (законного представителя)
С решением согласен (на) ______________/__________________________________________

(подпись и ФИО (полностью) родителя (законного представителя)
С решением согласен (на) частично, не согласен (на) с пунктами:
_______________________________________________________________________________
_______________/________________________________________________________________

                      (подпись и ФИО (полностью) родителя (законного представителя)»